μη'. Ὁ Θεὸς ἐξ ἡμῶν οὐδὲν ἕτερον ἐπιζητεῖ τῶν
ἀνθρώπων, ἀλλ' ἢ τὸ μὴ ἀμαρτάνειν καὶ μόνον. Τοῦ-

inconcussos firmaverunt, eorumque jussa tanquam
a divino ore profecta audientes, et huic obedientiæ
fundamento citra dubitationem superedificantes,
ea in humilitate animæ protinus recte obeunt,
magnoque illo ac primo officio, quod est seipsum
abnegare, bene funguntur. Nam ex aliena, non ex
sua voluntate pendere, non solum abnegationem
animæ suæ continet : sed etiam toti mundo mor-
tuum esse facit.

45. Contradicente quopiam Patri suo, lætantur
dæmones : humiliantem vero se, usque ad mortem,
admirantur angeli. Talis enim opus Dei operatur;
similis Filio Dei, qui factus est Patri suo cumulate
« obediens usque ad mortem : mortem autem cru-
cis ».

46. Multa, et intempestiva cordis contritio men-
tem turpidam reddit, eique tenebras offundit, et
puram orationem atque humilitatem ab anima
tollit ; dolorem autem cordis ingenerat : inde du-
ritiam et cæcitatem immensam, per quæ dæmones
vitæ spiritualis desperationem moliantur.

47. Quando hæc tibi occurrerint, monache, et in
anima tua perfectionis zelum, desideriumque non
vulgare perspexeris, ut omnibus Dei mandatis ob-
temperare, ac ne verbo quidem otioso delinquere,
actioneque, cognitione, contemplatione nulli vete-
rum sanctorum cedere concupiscas, cernis autem
impediri te ab eo qui zizania desperationis inter-
seminat ¹¹, ne ad tantam sanctimonix celsitudinem
pervenias, dum tibi cogitationes suggerit, ac dicit :
Non potes ullo modo in hoc mundo salvari, et ad-
augnem omnia mandata Dei servare : tum tu in
aliquo angulo solitarius consistens temet collige,
daq̄ue bonum, et probatum animæ tuæ consilium,
in hæc verba : « Quare tristis es, anima mea, et
quare conturbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc
confitebor ei ¹². » Salutare enim vultus mei non
benefacta mea, sed Deus est. Nam quis ex operi-
bus legis etiam justificabitur? « Non justificabitur
enim in conspectu tuo omnis vivens ¹³, » sed ex
fide in ipsum Deum meum salvatum me iri confido
gratis, propter misericordiam ejus ineffabilem :
« Vade retro me, Satana, Dominum meum adoro,
et ei servio ¹⁴ » a juventute mea, qui me in sola
misericordia sua salvare potest. Apage igitur : Deus
qui me ad similitudinem et imaginem suam fecit,
ipse te destruet.

48. Hoc solum Deus ab hominibus nobis requi-
rit, ne peccemus (a), præterea nihil. Istud porro

¹¹ Philipp. II, 8. ¹² Matth. XIII, 25. ¹³ Psal. XLII, 15, 16. ¹⁴ Psal. CXXI, 2. ¹⁵ Matth. IV, 10.

(a) Requirit a nobis Deus, ut servemus mandata ejus. (Matth. XIX, 17) : « Si vis ad vitam ingredi, serva mandata : » at hoc reipsa non est aliud, quam ut non peccemus : nam peccando non servamus mandata : et servando mandata, non peccamus. Itaque qui tantum præcipit, ut servemus mandata ; is etiam tantum præcipit, ut non peccemus. Et qui tantum præcipit, ut non peccemus ; is tantum præcipit, ut servemus mandata.